1820423-Уч-2024 (3.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 октября 2024 г. № 1369

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 547

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 27 апреля

2024 г. № 547 "О введении временного количественного ограничения

на вывоз отдельных видов удобрений" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2024, № 18, ст. 2461).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня

его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

 1820423-Уч-2024 (3.0)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 октября 2024 г. № 1369

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 547

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить количественные ограничения на вывоз за пределы

территории Российской Федерации в государства, не являющиеся членами

Евразийского экономического союза, минеральных удобрений

(далее соответственно - удобрения, нетарифные квоты):

а) с 1 июня по 30 ноября 2024 г. включительно в объеме

19743978 тонн, из них по кодам ТН ВЭД ЕАЭС 3102 10 100 0,

3102 10 900 0, 3102 30 100 0, 3102 30 900 0 и 3102 80 000 0 в объеме

12464189 тонн, в том числе по кодам ТН ВЭД ЕАЭС 3102 30 100 0 и

3102 30 900 0 в объеме 4767991 тонны, и по кодам ТН ВЭД ЕАЭС

3105 20 100 0, 3105 20 900 0, 3105 40 000 и 3105 59 000 0 в объеме

7279789 тонн;

б) со дня вступления в силу постановления Правительства

Российской Федерации от 14 октября 2024 г. № 1369 "О внесении

изменений в постановление Правительства Российской Федерации

от 27 апреля 2024 г. № 547" по 30 ноября 2024 г. включительно по кодам

ТН ВЭД ЕАЭС 3105 20 100 0, 3105 20 900 0, 3105 40 000 и 3105 59 000 0

в объеме 297085 тонн.".

2. В пункте 4:

а) абзац второй подпункта "а" изложить в следующей редакции:

"между участниками внешнеторговой деятельности, являющимися

производителями удобрений, которые соответствуют требованиям

к промышленной продукции, предъявляемым в целях ее отнесения

к российской промышленной продукции, предусмотренным приложением

к постановлению Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г.

№ 719 "О подтверждении производства российской промышленной

2

1820423-Уч-2024 (3.0)

продукции", либо между уполномоченными производителями удобрений

юридическими лицами (далее - участники внешнеторговой деятельности),

имеющими утвержденную торгово-сбытовую политику, согласованную

участником внешнеторговой деятельности с Федеральной

антимонопольной службой и размещенную на официальном сайте

участника внешнеторговой деятельности в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет";

б) в подпункте "б" слова "Правилами выдачи лицензий и разрешений

на экспорт и (или) импорт товаров (приложение к Протоколу о мерах

нетарифного регулирования в отношении третьих стран, являющемуся

приложением № 7 к Договору о Евразийском экономическом союзе

от 29 мая 2014 г.)" заменить словами "Правилами выдачи лицензий

и разрешений на экспорт и (или) импорт товаров, включенных в единый

перечень товаров, к которым применяются меры нетарифного

регулирования в торговле с третьими странами, утвержденными решением

Совета Евразийской экономической комиссии от 24 ноября 2023 г.

№ 125,".

3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Министерству промышленности и торговли Российской

Федерации обеспечить:

а) до 29 мая 2024 г. распределение нетарифных квот, указанных

в подпункте "а" пункта 1 настоящего постановления, между участниками

внешнеторговой деятельности;

б) в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу постановления

Правительства Российской Федерации от 14 октября 2024 г. № 1369.

"О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 27 апреля 2024 г. № 547" распределение нетарифных квот,

указанных в подпункте "б" пункта 1 настоящего постановления, между

участниками внешнеторговой деятельности.".

___________